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Lidt fra Generalforsamlingen 
 
   Det er ikke tid og sted her i Kanal Nyt at referere fra boligforeningens generalforsamling. 
Det har vi andre og bedre òkanalerò til, og så var vi jo da også mødt til generalforsamlingen 
næsten alle sammen, så vi véd hver især, hvad der blev sagt og gjort, så det vil vi ikke bruge 
tid på i den her sammenhæng. 
 
Men et lille tilbageblik og en tanke skader vel aldrig. 
 
Generalforsamlingen blev, som I véd, afviklet fredag den 25.april i et aldeles herligt for-
sommer-vejr, og som sædvanligt foregik alt i god tone og med godt humør til trods for, at 
vi jo ikke er enige om al ting. 

Generalforsamlingen er det sted, hvor forskellige synspunkter kan drøftes, og meninger 
brydes, og det sted, hvor nye retningslinier for stedets beboere kan vedtages. Stedet, hvor 
ændringer i såvel vedtægter som husorden kan drøftes og bringes til afstemning, hvis 
formalia ellers er overholdt. 
 
Det er bestyrelsens ansvar at indkalde til generalforsamling rettidigt og at afvikle 
generalforsamlingen efter gældende regler, som det i det hele taget er bestyrelsens 
ansvar, at området fungerer på en måde, som vi alle kan være tjent med. 

 

Bestyrelsen efter valget, men før 

konstitueringen. 
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Det tager tid og kræver en indsats  -  sommetider også ud over det rimelige. Men arbejdet 
bliver gjort, og det er værd at glæde sig over. Tænk jer, at der er nogle, der ligefrem bruger 
tid og kræfter på, at vi kan bo et så godt sted, som vi gør. Og det er altså ulønnet arbejde, 
de udfører. 
 
Det er værd at glæde sig over. 
 
Generalforsamlingen er stedet, hvor der vælges bestyrelse til boligforeningen. Stedet, hvor 
man kan genvælge eller vrage dem, der sidder der, hvis man ikke er tilfreds. Også i år blev 
der valgt en bestyrelse. 
 
Før valget bestod bestyrelsen af Hanne Toft; Knud Erik Thomsen; Poul Krogh og Ole 

Nielsen. 
 
De samme fire udgør også den bestyrelse, der blev valgt på generalforsamlingen, og som 
skal virke i det forestående år 2025-2026 og de gør det tilmed på de kendte poster:  
formand/forperson Hanne Toft; kasserer Knud Erik Thomsen: sekretær Poul Krogh og 

næstformand Ole Nielsen. 
 
Det er på sin plads her at rette en stor tak for det arbejde, bestyrelsen udfører og ønske 
god arbejdslyst med det, der står for. 
 
Tak skal I have. 
 
--- 
Finn Carpentier 

 

   Fra venstre:   næstformand Ole Nielsen;  sekretær Poul Krogh;   

forperson Hanne Toft og endelig kasserer Knud Erik Thomsen. 

Den gamle bestyrelse   =  den nye  

endog på de kendte poster.   
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Åbent landskab 
 
   Åbent Landskab  -  husker I alle sammen visen, som vi nok kender bedst i Erik Grips 
gengivelse: 
 

Jeg kaô bedst med ¬bne vidderò. 

Nær ved havet vil jeg bo 

Et par måneder om året, 

For at sjælen kan få ro. 

 
En dag sad jeg stille og roligt og lyttede til Erik Grips mange ord, og da var det, som om de 
greb mig på en helt speciel måde.  

 
Hvorfor er det, at de fleste af os til de fleste tider er så glade for at bo her på Marcussens 
Bro?  
 
Jeg tænker, at det er dér, de er, òde ¬bne vidderò, og det er her, de kalder på os. Fjordens 
blanke vand, der lukker op for òdet ¬bne landskab (eller vand-skab)ò mod øst eller mod 
vest eller mod syd. Himlen. Horisonten. Hen over fjordens vande over mod den modsatte 
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kyst. Her, hvor mågerne skrigende flyver omkring dagen lang fra tidlig morgen til sen aften, 
og ænderne prøver at finde ro til en lille ny familie. Skarven er der også, isfuglen ligeså, 
hvis vi er heldige. Den skrigende råge og den færøske nationalfugl, Tjaldur eller 
strandskaden, der nærmest bor her. Skrig og råb. 
 
Larm, også fra trafikken på vej over Hadsundbroen. 
 
Alligevel er der en særlig ro her ved fjorden, og derfor jo ikke sært, at så mange holder af 
at gå en lille tur op til fjorden og kigge. Lytte til bølgernes skulpen. Betragte de mange 
lystfiskere ude på fjorden eller stående på nabogrunden med snøren i vandet. Eller måske 
selv holde snøren i hånd, mens man bare kigger ud over vandet og måske ser et marsvin 
dukke op i overfladen, en andefamilie, der svømmer forbi. Eller måske ligefrem en havørn, 
der majestætisk og i ophøjet ro glider hen over himlen.  
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Nyde idyllen og livets nærhed grebet af en stemning, hvor man igen får lyst til at citere lidt 
fra Erik Grip: 
 

Hvis du kommer fuld af stridslyst, 

Så ser jeg helst din hæl. 

 
Mens man står der ved fjordens kant, kommer måske en kajak glidende forbi eller et af de 
store fragtskibe på gæstevisit fra de syv have. I sommersæsonen kommer de mange 
lystbåde sejlende med eller uden motor, fordi de skal den vej, men også for at nyde den 
smukke tur op igennem fjorden. 
 
Der er her ved fjorden, man kan høre òbßlgen bruseò og få en fornemmelse af den store 
samhørighed mellem os og alle de andre i alle de andre dele af verden.  
 
òJeg kaô bedst med ¬bne vidderò, også fordi òde ¬bne vidderò åbner op for endnu mere af 
det, der er ude i den store verden.  
 
Marcussens Bro er bare en lille plet på landkortet, men det er på godt og ondt blevet vores 
lille plet, din og min, og den skal vi værne om, passe på, nyde, og vi skal have lov til at gøre 
det på hver vores måde! Det skal være muligt bare at sætte sig ned og kigge ud over vandet. 
Over på bakkerne på sydkysten. Eller lade øjne og tanker gå på flugt langs fjorden mod øst 
og de mange vindmøller ved godset Overgaard eller mod vest, hvor øjet fanges af 
Hadsundbroen og længere ude af Dansk Salt i retning mod Mariager. Øjeblikke, hvor man 
får lyst til at udbryde: òPrßv lige at se den udsigtò! 

 
Det skal være muligt at sidde ved fjordens rand og bare være, måske drikke en øl eller en 
kop kaffe. At snakke med naboer. At gå en tur ved vandet eller måske endda lægge fra land 
i egen båd. Måske med fiskestang i hånd. 
 
Det er alt dette lad os bare sige òunikkeò, der gør Marcussens Bro til noget særligt, til et 
unikt sted som vi er mange, der er begejstret for. 
 

Jeg kaô bedst med ¬bne vidderò. 

Nær ved havet vil jeg bo! 

 
Og det gør jeg så sammen med min lille familie. Her på dette sted. På Marcussens Bro  -  og 
det glæder vi os over! 
 
--- 
 
Finn Carpentier 
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Marcussens Bro  -  stedet, hvor alt er tæt på. 
 
   Det har igennem længere tid været en stående beslutning i vores lille familie, at vi svarer 
positivt på spørgsmålet, om vi kan lide at bo på Marcussens Bro. Der er virkelig mange 
fordele og kun ganske få ulemper ved stedet  -  men vigtigere end så meget andet er, at 
det er tæt på al ting.  
 
Vi kan gå til det hele selv til apoteket, og hvad kan man ønske sig mere? 
 
Tilmed møder man som regel venlige og hjælpsomme naboer, når man vover sig udenfor 
boligens skærmende mure og vægge. Der er et fællesskab på stedet, som vi er et par 
stykker, der dagligt glæder os over. Og så er det dejligt at se og opleve, at enkelte beboere 
virkelig har taget stedets charme til sig og på deres egen måde prøver at få det optimale 
ud af at bo her. 
 
Men har I nogensinde tænkt på, at glæden ved at bo på Marcussens Bro jo ikke bare består 
i stedets charme og beboernes nærhed, at vi kommer hinanden ved. Glæden hænger også 
sammen med alt det, der ligger lige udenfor vores lille matrikel eller òghettoò om I vil. 
 
Jeg f.eks. elsker at gå tur langs fjorden. Det er dejligt at mærke vinden, der rammer een på 
dens vej ude fra fjordens våde vande og ind over land. Spændende er det også at se 
havnemiljøet både ved stranden og langs fjorden. Stemningsfuldt at gå rundt på 
lystbådehavnen og iagttage travlheden og den glæde, der springer ud af skumsprøjtet.  
 
Og så får jeg lyst til at spørge, om I kender fiskerihavnen og livet dér  -  og hvor mange af 
jer har prøvet at gå turen langs med fjorden forbi fiskerihavnen hen bag ved skolen og op 
over Molhøj. Det er en smuk tur, og så er der så stille og roligt i området, og er man heldig 
kan man komme tørskoet igennem. 
 
Jeg har flere gange gået en 
anden tur  -  turen ud 
igennem Lindalene, hvor jeg 
har besøgt òLindhßjò, som, 
mange af jer måske ikke 
engang véd, eksisterer. Den 
er i allerhøjeste grad turen 
værd  -  og kommer man 
derud, skal man ikke snyde 
sig selv for at gå op på 
toppen af højen. Jeg gjorde 
det en dag og kunne 
konstatere, at det faktisk var 
lettere, end jeg umiddelbart 
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havde tænkt. Og udsigten er turen og anstrengelserne værd. 
 
Ved højens fod er der en lille orientering om højen. Her læser vi: 
 
òHer i det nordßstlige (skulle vist vÞre ònordvestligeò) hjßrne af Linddalene st¬r vi ved en 

fantastisk oldtidshøj. (Højen ligger i krydset ved gamle Marksvej og den gamle vej mellem 

Hadsund og Vive). Ingen kender den præcise alder på højen, og den har heller ikke noget 

navn, men den bliver omtalt som òLindhßjò. Den m¬ler mere end 3,5 meter i hßjden og 32 

meter i diameter. 

 

Gravhøjen er gammel og fortæller, at der har boet mennesker i området ved Linddalene i 

flere tusinde år. Gravhøjen er formentlig rejst på et tidspunkt, hvor der ikke var skov i 

området, så den må have set imponerende ud, når den blev betragtet fra landskabet rundt 

omkring. 
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Igennem tiden har de tørre og næringsfattige bakker nord for Hadsund været græsset helt 

ned af husdyr, s¬ det er fßrst i de senere ¬r, at gravhßjen er blev ògemtò af trÞerne.  

 

For nyligt er trÞer og buske p¬ og ved òLindhßjenò blevet ryddet, s¬ den er dukket lidt frem 

igenò. 
 
Videre læser vi: 
 
òUdover gravhßjen er der en rÞkke andre kulturspor i Linddalene.  

 

Øst for Markedsgade, men parallelt hermed aner vi en gammel hulvej. Vejen stammer 

sandsynligvis fra dengang, hvor vejen mellem Astrup og Hadsund gik via Markedsgade. 

Hulvejen er skabt ved, at mennesker og dyr gennem århundreder har slidt en dyb vej i den 

bløde jordbund. Når vejen blev for dyb og svær at bruge, rykkede man den lidt til den ene 

eller den anden side og efterlod et karakteristisk spor i landskabet. 
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Udover gravhøjen og hulvejen findes der flere gamle jorddiger i Linddalene.  

 

Jorddiger har ofte fungeret som skel, eller de har været brugt til at afgrænse marker eller 

holde dyr inde p¬ grÞsningsomr¬derò. 

 

Linddalenes historie går langt tilbage og nævnes første gang i et dokument fra 1468 (kendt 

fra en afskrift fra 1655). I 1798 staves navnet "Lind Dalene". Cirka halvdelen af skoven 

ligger i Hadsund by.  

 

Linddalene var i 1900-tallet meget større end nu, men en del af området er siden blevet 

bebygget i takt med Hadsunds udviklingò. 
 
Til orientering:   Man når Lindhøj ved at gå mod vest inde fra Hadsund. Ud ad Vestergade 
og til højre op ad Markedsgade. Her fortsætter man et godt stykke vej forbi de forskellige 
sideveje og til sidst forbi Højmarken. Her bliver asfaltvejen til grusvej og et stykke oppe ad 
grusvejen i det føromtalte vejkryds ved Gammel Vivevej ligger Lindhøj. 
 
Fra Marcussens Bro frem og tilbage tager turen cirka tre kvarter alt efter, hvor godt man 
er gående. Det er op ad bakke, så tag den med ro og glæd jer til hjemturen. Da går det 
nedad. 
 
God tur! 
 
--- 
 
Finn Carpentier 
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Verden er af lave - 
 
og vi tænker mange tanker i denne tid og stiller os selv og andre 
mange spørgsmål?  
 
I fjernsynet buldrer det derudaf med òBreaking Newsò om krigen i 
Ukraine og Gaza, om Trumps toldkrig og om skyderier og knivdrab herhjemme og i Sverige 
og Tyskland og andre lande. Det kan være svært at følge med. Og måske er det også bedst 
for ens helbred at slukke for apparatet og nyde sommersolen på terrassen? Eller måske få 
en snak med naboen om løst og fast i det nære miljø? 

 

 

Man fornemmer roen 

-  Margit og Ruth i fuld gang med at gøre smukt 
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-   Som Halfdan Rasmussen skriver: 
 
Der er nok som går og sysler  Livet er en dejlig gave. 

med at sprænge kloden væk.  jorden er en herlig jord. 

Jeg vil ikke ha skærmydsler  Der er øller i min mave. 

og kanoner bag min hæk.  Der står krokus på mit bord. 

Mens de andre går og sveder  Når reserverne skal stille 

for at gi hinanden lak,   for at splitte kloden ad 

vil jeg pusle med rødbeder,  skriver jeg med kruspersille 

selleri og pastinak.   verdens mindste heltekvad. 
 
Jeg har lige sorteret i en bunke aviser, og da fik jeg den tanke, at jeg kunne finde masser af 
overskrifter med spørgsmål og sætninger til eftertanke. I vores avis er der masser af den 
slags. I kan selv gætte, hvilken avis, vi holder.  
 
Her får I nogle overskrifter at tænke over: 
 

¶ Efter brande i historiske bygninger er klassiske håndværkere i høj kurs. 

¶ På ét år er vi blevet knap 20.000 flere ældre.  
          Samtidig er der nedlagt 201 plejehjemspladser. (Ældresagen)  

Jeg tænker:  Godt man stadig er ung og rimelig ved muffen 

¶ Hvordan skynder man sig langsomt? 

¶ Bør lægetjek af ældre bilister genindføres? 

¶ Kan man brænde sine broer? 

¶ Hører engle kun til i december? 

¶ Trygge børn skabes af trygge forældre. 

¶ Tupperware-festen er slut  -  det var en livsstil. 

¶ Hvad er et land uden eget postvæsen? 

¶ Ægte lykke kommer ikke, hvis man vender sig indad og væk fra verden. 

¶ Har du mødt en ulv i fåreklæder? 
 

Bag de fleste af disse overskrifter gemmer der sig selvfølgelig aktuelle emner, og helt uden 
problematisk indhold er de ikke. Der er ikke mange positive nyheder i fjernsynet. De 
udpenslede, hyppige og lange vejrudsigter rummer heller ikke kun dage med blå himmel, 
solskin og lune vinde, eller nætter med passende og livgivende regnbyger.  
 
Vi må tage òdet sure med det sßdeò, som det hedder og så ellers få det bedste ud af 
hverdagen, og ikke blive forbavset eller skræmt, hvis man møder en ulv på Storegade, for 
kloge naturfolk udtaler, at òman bare skal nyde synet af denò. Lad os prøve at huske det 
den dag, synet bliver alvor  -  og så i øvrigt prøve at glæde os i hverdagen. 
 
--- 
Bente Carpentier 
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Mere ro  -  på Marcussens Bro 

Det er Ruth, der kravler rundt inde bag rododendronen 

 

Mere ro  -  på Marcussens Bro 

Det er Ruth, der kravler rundt inde bag rododendronen 



15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-  Og her ser vi så Margits tatoverede arm! 
 
Jo, der sker noget på stedet. 
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En lille pause på en travl arbejdsdag! 
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En sjægt og to skønne 
kvinder   

-  oplevelser på Broen 
 
   Det var den 3.april og den 
allerdejligste forårsdag. Solen 
skinnede, og fjorden glimtede 
forårskåd. Pludselig fik jeg øje 
på en båd derude på den blå 
flade, en båd, som jeg aldrig 
havde set før, og jeg blev 
nysgerrig, tog min telefon og 
stormede ned til kanten af 
molen. Jeg skyndte mig at tage 
nogle billeder af den flotte båd 
derude på fjorden og har siden 
vist dem til Broens bådkyndige 
beboere  -  men ingen har 
kunnet fortælle, hvilken båd-
type, det helt præcist var. Dog 
har jeg fået et praj om, at det 
kunne være en sjægt, så det har 
jeg sat min lid til, for òb¬d-

klogò er jeg bestemt ikke. 
 
Et opslag i Wikipedia fortæller, at òen sjÞgt er en sprydrigget klinkbygget fiskerjolle rigget 
med storsejl, topsejl og fok. Fartøjet blev anvendt til fiskeri på Limfjorden i perioden cirka 

1850-1920ò. 
 
Nå, men man oplever også andet her på Marcussens Bro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


